
　

1 月 1 木

2 火 2 金

3 水 3 土

4 木 4 日

5 金 5 月

6 土 6 火

7 日 7 水

8 月 8 木

9 火 9 金

10 水 10 土

11 木 11 日 成人の日（休園）

12 金 12 月

13 土 13 火

14 日 14 水

15 月 15 木

16 火 16 金

17 水 17 土

18 木 18 日

19 金 19 月

20 土 20 火

21 日 21 水

22 月 22 木

23 火 23 金

24 水 24 土

25 木 25 日

26 金 26 月

27 土 27 火

28 日 28 水

29 月 29 木

30 火 30 金

31 水 31 土

元日・年始休み（休園）

園内リハーサル（０～２歳児） 年始休み（休園）

ｽﾎﾟﾌｪｽ最終会場ﾘﾊｰｻﾙ予定（３～５歳
児） 年始休み（休園）

身体測定（第２週目）

身体測定（第２週目）　　　　　　　　　　　
劇団飛行船「長靴をはいた猫」

ｽﾎﾟﾌｪｽ最終園内ﾘﾊｰｻﾙ（０～５歳児）

ｽﾎﾟﾌｪｽ前日準備（延長保育なし） 振替休日（休園）

スポーツフェスティバル　　　　　
（宜野湾市立体育館）

港川中学校職場体験受入れ

港川中学校職場体験受入れ

お弁当会（第３水曜日）　　　　　　　
きりん組課外活動

お弁当会（第３水曜日）

誕生会　　　　　　　　　　　　　　
クリスマス会

御用納め（家庭保育協力願い）

年末休み（休園）

誕生会(第４水曜日）

年末休み（休園）

年末休み（休園）

Nice Smile

今年も残りひと月となりました。朝夕の空気がひんやりとし、冬の訪れを感じる季節です。

１２月は、子ども達が心待ちにしているスポーツフェスティバルやクリスマス会など、楽しい行事が続きます。行事を通して友だちと力を合わせたり、達成感などを

味わいながら、ひとりひとりが大きく成長していく姿が楽しみです。ご家庭でもクリスマスやお正月の準備などでにぎやかな日々が続くと思いますが、体調に気

をつけながらお過ごしください。本年も園の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。新しい年も子ども達の笑顔あふれる毎日を一緒に見

守っていきましょう。

★ジングルベル

★あわてんぼうの

サンタクロース

★赤鼻のトナカイ

★小さな世界

★お正月

★じゅげむ

今月のダンス

ミツカラナイ

令和７年１２月発行 （福）太陽のめぐみ福祉会 おひさま認定こども園 ９４３－０４８５ 園長：仲村由香

年末年始休園のお知らせ

１２月２6日（金）保育納め

１２月２７日（土）は園内外の大掃除をおこないますので、家庭保育・午前保育のご協力をお願いし

ます。

１２月２８日～１月４日の間は年末年始休みとなり、保育初めは１月５日(月)からです。

今年も大変お世話になりました。ご家族みんなで、健やかな新年を迎えられることをお祈り申し

上げます。また来年も元気な子どもたち、そして保護者の皆様にお会いできることを楽しみにし

ております。良いお年をお過ごしください

クリスマス会について（衣装・持ち物のお願い）

クリスマス会で使用する衣装やカチューシャ、クリスマスブーツなどの持ち物につきまして、以下

の点にご注意・ご協力をお願いします。

★すべての持ち物には、必ず名前をご記入ください。

★細かな装飾がある場合は、取れないようしっかりと固定してください。

★紛失や破損の恐れがあるため、高価な物や大切な物は持たせないようお願いします。

初めて着る衣装や装飾品は、自分の物と分からなかったり、恥ずかしがり隠してしまう子もいま

す。また、職員もすべての持ち物の把握ができない場合もありますので、事前にご家庭でお子様

とご確認ください。紛失や破損の可能性もあることを予めご了承ください。

１１月のご意見

保護者の方より、投書がありましたのでご報告いたします。

内容：協力依頼での配布物に対して、督促するのはいかがなものでしょうか。

返答：このたびは、請願書への協力依頼につきまして、配布やお声かけの際にご不快な思いをお

かけし、申し訳ありませんでした。

今回の請願書は、保育料の無償化の継続や、よりよい保育環境づくりを目的とした全角的な取組

みで、全国保育推進連盟を通じてご協力をお願いしたものになりますが、その趣旨を上手くお伝

え出来ず、保護者の皆様に不快を与えてしまうような形になってしまったことを深く反省してお

ります。また、提出のお願いが結果として「督促」と受け止められる表現になってしまったことに

つきましても、大変申し訳なく思っております。子ども達のより良い環境づくりのため、園として

の精一杯の取り組みたいという思いから、過度にお願いしてしまった部分があったこと、改めて

お詫び申し上げます。

今後は、保護者の皆さまのご負担に配慮した伝え方、強制ではなく、あくまでも”任意”でのご協

力であることが明確に伝わる文面、園としての思いや背景を丁寧に説明することを徹底し、同じ

ことがないよう改善してまいります。

貴重なご意見をお寄せいただきましたことに、心より感謝申し上げます。今後とも、子ども達の

最善の利益を第一に、園と家庭が協力し合える関係づくりに努めてまいりますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。

はいチーズフォトのご案内

当園では保育園での様子を見ていただくために、「はいチーズ！フォト」を利用しております。気

になる方はぜひアプリをダウンロードしていただきご覧ください。

※ご希望の方は、ご購入もいただけます。

写真閲覧キーは、担任にお聞きください。
8122.jp

今月のうた

１２月２５日”クリスマス”ってなあに？

クリスマスは、イエス・キリストという人の誕生日をお祝いする日です。

キリストさんは、みんなが仲良く、優しく生きることを教えてくれた人なだよ！だから、

クリスマスの日には「ありがとう」や「だいすき」って気持ちを伝える日でもあるんだよ。

どうしてプレゼントをもらうの？

むかし、困っている人にこっそりプレゼントをあげた”サンタさん”みたいな人がいたん

だ！その心が広まって、今ではみんなが楽しみにしているイベントになったんだよ。

小学校お招き会♬

来年は一年生
ぞう組♬

クッキング


